
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 081-DG/IFAM CPA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC do IFAM Campus Parintins, 

em 13/09/2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR os servidores, a colaboradora e os discentes abaixo identificados a 

realizarem, no dia 15/09/2023, das 08h00 às 16h00, visita técnica, com os discentes do 3º ano 

ADM da disciplina de Geografia, do Curso Técnico Integrado em Administração, na 

Comunidade de Santa Maria de Vila Amazônia, Parintins-AM.  

 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Anderson de Souza Tavares Professor EBTT 

Francine Pereira Rebelo Professora EBTT 

Jorge Pontes Koide Professor EBTT 

Elieder de Oliveira Farias Professor EBTT 

Gleison Costa Ramos Pedagogo 

Reidevandro Machado da Silva Pimentel Enfermeiro 

Aline Rodrigues Carvalho Professora AEE 

Albiane Cristine Barbosa Gomes Discente 

Aline Fernandes Gonzaga Discente 

Albiane Cristine Barbosa Gomes  Discente 

Aline Fernandes Gonzaga  Discente 

Amanda Paulino Saunier  Discente 

Ana Flávia Rodrigues De Souza  Discente 

Beatriz Ramos Galvão  Discente 

Eduarda Ferreira Andrade  Discente 

Eduardo Meireles Da Silva  Discente 

Elielber Ribeiro Farias  Discente 

Emilly Giovanna Silva Da Silva  Discente 

Estefane Bentes De Andrade  Discente 

Esther De Sousa Lima  Discente 

Geovana Santos Da Silva  Discente 

Ianne De Souza E Souza  Discente 

Jackeline Reis Lima  Discente 

Jamily Pessoa Vieira  Discente 

Julio Italo Farias Da Silva  Discente 

Kamila Maria De Souza Dos Santos  Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Kamilly Macedo Marques  Discente 

Katarina Viana Dias  Discente 

Katlen Tavares Valente  Discente 

Luanderson Pinto Gonzaga  Discente 

Maira Dos Santos Pereira  Discente 

Mario Jorge Cabral De Melo Neto  Discente 

Matheus Victor Gama Seixas  Discente 

Michele Da Costa De Azevedo  Discente 

Milene Da Silva Pereira  Discente 

Mirian Da Silva Barbosa  Discente 

Monique Evelyn Calafate Da Silva  Discente 

Pamela Marcelly Da Silva Batista  Discente 

Raineza Melo Dos Santos  Discente 

Ráyna Barbosa Nunes  Discente 

Sâmia Da Silva Piedade  Discente 

Stefani Costa Cunha  Discente 

Yan Pena Ramos  Discente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 


